中西医麻字【2018】第 006号

关于中国中西医结合麻醉学会（CSIA）学术委员会

换届改选的通知和若干规定

    中国中西医结合学会麻醉专业委员会（CSIA）经二届一次常委会（沈阳）研究决定，下属

10 个学术委员会将在 2018 年 5 月 1 日起进行换届改选工作。现将换届通知下发各省市中西

医结合麻醉学会、网站、微信平台等，并将换届改选工作的具体要求公布如下：

    一、此次进行换届改选的学术委员会共计 10个，其中青年学术委员会为新成立。10个

学术委员会是：

    1.麻醉中医理论学术委员会

    2.术后康复与养生学术委员会

    3.中医药疼痛诊疗学术委员会

    4.针药复合麻醉学术委员会

    5.中医药器官功能保护学术委员会

    6.中医药并发症防治学术委员会

    7.穴位刺激治疗学术委员会

    8.中国麻醉历史学术委员会

    9.青年学术委员会（成立）

    10.海外学术委员会

    二、学术委员会委员组成与条件：新成立的青年学术委员会只允许在读硕士、博士及规

培学生参加；海外学术委员会只允许海外及港、澳、台麻醉学者参加（本届只增选）；其它学

术委员会参加委员条件：①主治医师及以上职称；②麻醉及相关专业（麻醉、疼痛诊疗、重

症医学与 ICU、体外循环）医师或护士；③针灸与推拿专业；④年龄≤58岁。每个学术委员

会限定 150人，每人任期一届，不得连任，但换届时可根据兴趣和需要更换其它学术委员会

续任。

    三、学术委员会委员正式称谓为：

    中国中西医结合麻醉学会××学术委员会委员（证书内同）。

    四、学术委员会由 CSIA 主任委员会管理，由分管副主任委员 1名，分管常委 4名，秘书

1 名进行沟通与管理。正式备案的学术委员会委员由学会颁发委员证书，分管副主任委员和

分管常委及秘书由学会另行颁发聘书，有效期仍暂定 3年。

    五、学术委员会职能：学术委员会是学会组成的主体，一切与学会发展及学术相关活动

包括征文定稿、讲者遴选、学术板块交流、技能培训及文化活动等均可参加实施，除参加学

会定期举办的全国年会、青年学术研讨会及全国麻醉与镇痛论坛三大官方学术活动外，不能

单独再开展其它学术交流活动。

    六、学术委员会委员遴选办法：

    1、CISA委员与青年委员均不能再参加学术委员会，但可推荐 2-3名其它医师参加；

    2、每人只能遴选参加一个学术委员会；

    3、各省市学会委员、青年委员可自己选择不同学委会参加，也可推荐其它 1-2名医师参

加学委会；

    4、通过基层麻醉网、麻醉与疼痛平台、新青年麻醉网、第一麻醉频道等发布公告，自荐

参加感兴趣的学术委员会委员遴选；

    5、战略合作伙伴推荐优势客户参加遴选，每个战略合作伙伴限推荐 30 名；

    6、来源于兄弟学会的推荐；

    7、为防止信息丢失或有误，所有报名参加遴选只接受网络报名，不接受微信、短信、邮

件或电话报名。

    8、学术委员会换届遴选结果将在 2018年 5月 31日公布。

    七、学术委员会委员义务：

    取得学术委员会委员资格后必须尽以下义务：

    1、遵守学会各项规章制度，按时、全程、注册参加 CSIA举办的每年度学术年会，本次

换届改选后的证书及文件颁发拟定在 2018年 6月 29日-7月 1日的沈阳年会上（不到会则无

法获取证书及文件）。

    2、每年的学术活动需至少投稿 1篇，内容与选择的学术委员会内容相关，如被遴选讲座，

需认真准备大会发言。

    3、热衷于中医药麻醉临床的研究与实践，积极应用中医药研究成果，撰写相关文章与报

道，参加各种学术交流、培训、竞赛和竞选活动。

    4、积极参与 CSIA 组织下全国各地的麻醉中医药理论与实践培训，提高中医理论与实践

水平。

    5、积极参加学会布置各种科普、帮扶及走基层社会活动，积极参加学会组织的各项弘扬

中华传统文化的活动。

    联系人：李智帅 13176671337；季加富 15863161990；刘甜 15666400288

    报名网址：http://2018csia.medmeeting.org/cn

                                     中国中西医结合学会麻醉专业委员会（CSIA）

                                     2018.4.18